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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 15. september 2010 stillet følgende spørgs-
mål nr. 548 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-
ske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 548:
”Ministeren bedes oplyse, hvornår Beskæftigelsesministeriet blev opmærksom på, 
at IT-leverandøren Sirius ikke var i stand til at sikre, at der kunne ske en registre-
ring af virksomheder i RUT-registeret pr. 1. oktober 2010.”

Endeligt svar:
Det er Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, der har ansvaret for driften og udviklingen 
af RUT, herunder on-line systemet. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har til brug for 
besvarelsen oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har siden kontraktindgåelse med leverandør d. 6. 
maj 2010 afholdt styregruppemøder med leverandør samt modtaget statusrapporter 
med hyppig frekvens, mv. Styrelsen og leverandøren har igennem hele forløbet 
haft den klare aftale, at selv den mindste afvigelse skulle meddeles til styrelsen 
uden ugrundet ophold, hvilket ligeledes fremgår af statusrapporter, referater, mail-
udvekslinger, mv.

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har indtil sidst på dagen d. 2. september 2010 ikke 
haft nogen viden om, at leverandøren var løbet ind i problemer, da det hverken er 
fremgået af statusrapporter, mailudvekslinger, telefonsamtaler eller andet. 

Imidlertid får styrelsen d. 2. september 2010 en formodning om, at der er forhold, 
der ikke kører efter planen, idet leverandørens projektleder ytrer ønske om at af-
holde et ekstraordinært styregruppemøde uden at redegøre for baggrunden.

Da styrelsen bliver bekendt med sagens rette sammenhæng, iværksættes følgende 
tiltag for at sikre, at leverandøren kan levere det aftalte produkt senest 1. januar 
2011:

 Leverandøren uddyber den eksisterende tidsplan med en yderligere detalje-
ret milepælsplan indeholdende samtlige aktiviteter og delaktiviteter.

 Leverandøren forpligter sig til at afgive en daglig rapportering på den de-
taljerede milepælsplan.
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 Leverandøren forpligter sig til ugentligt at dokumentere resultaterne af lø-
bende test foretaget på systemet RUT Online.

 Leverandøren forpligter sig til at foretage yderligere test udover de oprin-
deligt planlagte, da det er afgørende, at RUT Online ved lancering er gen-
nemtestet og opfylder høje standarder til brugervenlighed.

 Erhvervs- og Selskabsstyrelsen foranlediger, at en ekstern infrastrukturar-
kitekt uafhængigt påser og kvalitetssikrer leverandørens kodning i forhold 
til infrastruktur.

Det kan afslutningsvis oplyses, at leverandørens administrerende direktør har til-
kendegivet, at leverandøren vil gøre alt, hvad der overhovedet er muligt for at sik-
re, at udmeldt deadline 1. januar 2011 overholdes.”

Jeg kan i øvrigt oplyse, at Beskæftigelsesministeriet den 6. september 2010 blev 
bekendt med, at RUT on-line kunne blive forsinket og forsinkelsen blev endeligt 
bekræftet ved brev af 10. september 2010 fra Erhvervs- og Selskabsstyrelsen.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


